out (*The Bayeux Tapestry*, 1898, p. 79), in both these pictures the priest is bald and bearded, whereas Stigand, when named (pl. xxx), is shown as clean-shaven and, except for the tonsure, with plenty of hair. Neither the priest nor Stigand wears the pallium.

⁶ Osbert, c. xxi; Wm. of Malmesbury, *GR*, para. 226.

adeo eum languor fatigauerat, ut uix cum loqueretur quid diceret intelligi posset. ‘Deus,’ inquit, ‘ęterne, si per te ea quę nunc michi reuelata sunt didici, concede pariter et uirtutem eadem referendi. Sin quiduis fuit fantasticum, premat me pristinus morbus ad tuum placitum.’ Et mox, sicut testantur hi qui aderant presentes,¹ tanta usus est loquendi copia, ut cuiuis sanissimo nichil opus esset supra. ‘Nunc,’ inquit, ‘duo aderant monachi, quondam cum in Normannia adolescens essem michi notissimi, multe scilicet sanctitatis uiri, rebusque mundanis^a iam multo tempore exempti, sicque ex dei legatione me sunt affati. “Quoniam,” inquit, “hi qui in hoc regno Anglico in culmine^b prelationis conscenderunt, duces, episcopi, et abbates, et quique sacrorum graduum ordines adepti, non sunt quod uidentur esse, sed econtra ministri diaboli, tradidit deus post obitus tui^c diem anno uno et die una omne hoc regnum a se maledictum in manu inimici, peruagabunturque diaboli totam hanc terram igne, ferro, et depredatione hostili.” Tum ego ad illos hoc modo: “Ostendam,” inquam, “hec ex uoluntate dei populo,² et penitentibus eis dei miseretur propitiatio. Misertus est enim Niniuitis, cum peniterent ad audientiam diuine comminationis.”³ “Non penitebunt,” aiunt illi, “nec proueniet illis miseratio dei.” “Et quid,” inquam, “erit, uel quando tantę comminationis remissio sperari poterit?”

^a munda/danis *MS*

^b ? *amend* to culmina

^c mei *MS*

¹ ‘Affuerunt idonei testes textum rei geste ueraciter exprimentes, qui eodem ordine quo reteximus presentia retulerunt ornata relatione peracta,’ Osbert, p. 107.

² ‘Archana uoluntatis dei iudicia populo gentis mee patefaciam,’ Osbert, p. 107; ‘Cumque ego haec me ostensurum populo dicerem,’ Wm. of Malmesbury, *GR*, I, p. 277.

³ Jonah 3.

for the last two days or more, weakness had so tired him that when he spoke scarcely anything he said had been intelligible.) ‘O eternal God,’ he said, ‘if I have learned those things which have now been revealed to me from you, grant also the strength to tell them. But if it was only an illusion, let my former sickness burden me according to your will.’ And then, as they who were there testify,¹ he used such resources of eloquence that even the healthiest man would have no need of more.